ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.01.2020 №3
О реализации мероприятий в сфере молодёжной политики на территории Чернолучинского городского  поселения Омского муниципального района Омской области
Заслушав информацию о реализации мероприятий в сфере молодёжной
политики и спорта на территории Чернолучинского городского поселения Омского  муниципального района Омской области, в целях дальнейшего совершенствования развития творческого потенциала детей и молодежи, организации проведения мероприятий для детей и молодежи Чернолучинского городского поселения Совет депутатов
ПОСТАНОВИЛ:
 1 Информацию заведующего Чернолучинском отделом МКУ бюджетного учреждения «Центр по работе с детьми и молодёжью Омского муниципального района Омской области» Попковой Н.А. и специалиста по работе с молодежью Кондратьева Алексея Николаевича   принять к сведению.
2. Рекомендовать:
- заведующему Чернолучинским отделом МКУ бюджетного учреждения «Центр по работе с детьми и молодёжью Омского муниципального района Омской области» Попковой Н.А.,
- специалисту по работе с молодежью Кондратьеву А.Н.,
 - исполняющей обязанности заведующему Чернолучинским ДК-филиалом МБУ «Централизованная клубная система Омского муниципального района» Свидерской А.В.:
2.1 реализовать комплекс мер, направленных на профилактику асоциальных явлений и пропаганду здорового образа жизни среди несовершеннолетних и молодежи, на поддержку детских и молодежных общественных объединений;
2.2 обеспечить условия для развития   физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения;
2.3 совершенствовать работу по созданию условий для поддержки талантливых молодых граждан, увеличить количество и качество культурно-
досуговых мероприятий для молодежи.
3  Контроль за исполнением данного постановления возложить на комиссию по социальным вопросам (Трухина Л.Л.)

Глава городского поселения                                                       Н.В. Юркив